[image: image1.jpg]

                   РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ НЕКЛИНОВСКИЙ РАЙОН
Администрация  Самбекского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Самбек
«27» мая 2014 г.

     № 25
	«Об установлении охранных зон

воинских захоронений»

       В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации». ст. 6 Закона РФ от 14.01.1993 г. № 4292-1 «Об увековечении памяти погибших при защите Отечества».В целях обеспечения сохранности воинских захоронений в местах, где они расположены, Администрация Самбекского сельского поселения

                                                                ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить охранную зону для следующих воинских захоронений, расположенных на территории Самбекского сельского поселения:

      1.1. Мемориальный памятник 1943 г. героям прорыва Миусского фронта и        освобождения города Таганрога, в границах земельного участка, площадью 2000 кв. м., расположенного по адресу: Ростовская область, Неклиновский район, автодорога Ростов — Таганрог, 53 км.

  1.2.  Памятник на братской могиле - «Гранитный обелиск на пьедестале», площадью 55 кв. м., расположенного по адресу:  Ростовская область, Неклиновский район, с. Самбек, ул. Центральная.

    1.3.   Монумент - «Родина-мать», площадью 265 кв. м., расположенного по адресу:  Ростовская область, Неклиновский район, с. Самбек, ул. Кооперативная.

   1.4. Обелиск морякам- курсантам, площадью 170 кв. м., расположенного по адресу:   Ростовская область, Неклиновский район, 3 км автодороги Самбек-М. Курган.

    1.5. Памятник На Братской могиле - Мемориал — Памятник, площадью  210 кв. м., расположенного по адресу :   Ростовская область, Неклиновский район,  х. Курлацкий, ул. Победы.

    1.6.   Памятник Братская могила, площадью 155 кв. м., расположенного по адресу: Ростовская область, Неклиновский район, х. Некрасовка,  ул. Центральная.

     1.7.  Памятник Братская могила, площадью 100 кв. м.,расположенного по адресу: Ростовская область, Неклиновский район, х. Некрасовка,   пер. Молодежный.

       1.8.     Памятник Братская могила, площадью    20 кв. м.,  расположенного по адресу: Ростовская область, Неклиновский район, х. Некрасовка,  сельское кладбище.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

3. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

 Глава Самбекского

 сельского поселения                                                                М.А. Соболевский